АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ  № 4/2021
	от  28.12.2021 г.

	Администрация  Новомихайловского сельсовета
кабинет главы администрации

Председатель: Лавринов П.А.
Секретарь: Бутина А.А.
Присутствовали члены АТК: Вейт А.А., Батырова Е.Л., Сагалакова Т.А.
Приглашенные лица:  Директор МБУК Новомихайловский СДК Хандусенко
Повестка дня:

   1. Об отчете  выполнения плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новомихайловский сельсовет за 2021 год.
   2. Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2022 год.
        Повестка заседания принимается единогласно.

Вопрос № 1

СЛУШАЛИ: Председателя АТК – Лавринова П.А.
1.1 Отчет Комиссии о проделанной работе за 2021 год  принять к сведению.
Проголосовали единогласно

Вопрос № 2
СЛУШАЛИ: Председателя АТК – Лавринова П.А.
          2.1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2022 год
Проголосовали единогласно

Председатель антитеррористической                              П.А. Лавринов
комиссии

                                       АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2021  года                            № 4/1
Название вопроса:
Об отчете  выполнения плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новомихайловский сельсовет за 2021 год.
В ходе обсуждения  комиссия

РЕШИЛА:
1. Отчет Антитеррористической комиссии Новомихайловского сельсовета  о проделанной работе за 2021 год  принять к сведению.
2. Администрации Новомихайловского сельсовета разместить отчет Антитеррористической комиссии Новомихайловского сельсовета на сайте администрации.
3. Контроль выполнения решения оставляю за собой.
 Председатель

антитеррористической комиссии                          П.А. Лавринов
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2021  года                            № 4/2
Название вопроса:

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2022 год.
В ходе обсуждения  комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2022 год, согласно приложению
2. Утвердить План  работы антитеррористической  комиссии Новомихайловского сельсовета на 2022 год, согласно приложению 2
3. Администрации Новомихайловского сельсовета разместить план мероприятий и план работы антитеррористической комиссии Новомихайловского сельсовета на сайте администрации.
4. Контроль выполнения решения оставляю за собой.

 Председатель

антитеррористической комиссии                                    П.А. Лавринов

ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДАЮ:
Председатель антитеррористической комиссии     Новомихайловского сельсовета

                                         П.А. Лавринов

“  28 ” декабря 2021 г.

План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2022 год.
	№
	Сроки
	Мероприятия по реализации проекта
	Ответственные

	1
	Ежедневно
	Контроль пребывания посторонних лиц на территории Новомихайловского сельсовета
	Администрация

	2
	Праздничные и предпраздничные дни
	Работники  администрации
	Администрация

	3
	Ежеквартально
	Инструктаж работников  по противодействию терроризму
	Администрация, директор МБУК Новомихайловский СДК

	4
	В течение года
	Организация тематических лекций, викторин для обсуждения проблематики экстремизма и терроризма («Мировое сообщество и терроризм», «Законодательство Российской Федерации в сфере противодействия терроризму» и т.д.)
	Администрации, работник библиотеки, директор МБУК Новомихайловский СДК

	5
	В течение года
	Демонстрация кино, видеопродукции, презентаций антитеррористического и антиэкстремистского содержания
	Администрации, работник библиотеки, директор МБУК Новомихайловский СДК

	6
	27.01.22
	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	директор МБУК Новомихайловский СДК

	7
	Февраль
	конкурс плакатов

«Гимн чести, мужеству

и славе»
	Администрация, директор МБУК Новомихайловский СДК

	8
	Апрель
	акция
 «Письмо солдату»
	Администрации, работник библиотеки, директор МБУК Новомихайловский

	9
	Ноябрь
	Международный день толерантности (терпимости)
	работник библиотеки, директор МБУК Новомихайловский

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	УТВЕРЖДАЮ:
Председатель антитеррористической комиссии     Новомихайловского сельсовета

                                         П.А. Лавринов

“  28 ” декабря 2021 г.

План

работы антитеррористической  комиссии

Новомихайловского сельсовета           на 2022 год
	№ п\п
	Рассматриваемый вопрос
	Исполнители
	Срок

	1. Заседание АТК

	1.
	О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	АТК Новомихайловского сельсовета
	II
квартал

	2.
	О готовности сил и средств к проведению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий возможных терактов и ЧС.
	АТК Новомихайловского сельсовета
	I I квартал

	3.
	Об обеспечении безопасности образовательных учреждений, расположенных на территории с/поселения и готовности к новому учебному году
	АТК Новомихайловского сельсовета
	I I I квартал

	4.
	Об организации деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Новомихайловский сельсовет по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявления
	АТК Новомихайловского сельсовета
	IV квартал

	5.
	 Об отчете  выполнения плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новомихайловский сельсовет за 2022 год.
	АТК Новомихайловского сельсовета
	IV квартал

	6
	  Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельсовета на 2023 год.
	АТК Новомихайловского сельсовета
	IV квартал

Секретарь антитеррористической

комиссии

                     А.А. Бутина